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Hvis det bliver en tradition, vil jeg sige, at det 
ikke bør kunne finde sted. Har de først valgt at 
flygte til Danmark, må de tage konsekvensen og 
være villige til at efterleve vores love. Udlæn- 
dinge, som ikke ønsker at indordne sig under 
vores love, skal ikke kunne bosætte sig fast her. 

Den danske justitsminister har hidtil vægret 
sig ved at ændre det hævdvundne princip, at 
man kun kan straffes for noget, der er forbudt 
på gerningsstedet. Men dette princip må vige i 
en moderne verden, hvor det er blevet naturligt 
at rejse verden rundt. Vi må sende det signal 
herfra, at lemlæstelse af småpiger ikke bør finde 
sted. 

Holger Graversen (S): 
Så har vi desværre igen et eksempel på, hvordan 
Venstre populistisk forsøger at fiske billige 
stemmer på en foreteelse, som vi naturligvis alle 
har en form for afsky for og tager afstand fra. 
Det ved man godt. Derfor har vi også fra rege- 
ringens side gennem oplysning gjort en masse 
for at forebygge, at det sker, hvor man også ind- 
drager de forskellige grupper, hvor der er tradi- 
tion for denne omskæring. 

Venstre har tidligere her i Tinget taget afstand 
fra, at vi laver særlove. Hvis vi lavede en lov 
her, ville det være en særlov imod noget, som vi 
faktisk ikke ved om foregår. Hvis nogle fra Dan- 
mark tager til udlandet og får foretaget omskæ- 
ring, bliver det straffet. Vi har endnu ingen eks- 
empler på, at det er foregået. Hvis det viser sig, 
at det bliver et problem med den indvandring, 
vi har, kan vi tage det op, det er klart. 

Lene Espersen (KF): 
Man kan jo spørge sig selv, om Socialdemokra- 
tiets ordfører taler om det lovforslag, der bliver 
behandlet lige nu, for jeg kan forstå, at han 
synes, Venstre er populistisk i denne sag. Ven- 
stre er rent faktisk overhovedet ikke medfor- 
slagsstiller til lovforslaget, og det synes jeg lige, 
jeg føler trang til at få noteret. 

Jeg er meget skuffet over regeringen, og jeg er 
især skuffet over, at Socialdemokratiet i denne 
sag åbenbart vil have lemlæstede børn på bor- 
det, før man vil lave konkret lovgivning på 
området, for vi har jo allerede fået masser af 
eksempler på, at det her foregår i de indvan- 
drergrupper, vi taler om, og derfor synes jeg 
ikke, det er reelt, når hr. Holger Graversen siger, 
at man ikke har set eksempler på det; det har vi 
jo allerede gennemgået én gang under førstebe- 
handlingen af det her lovforslag. 

Jeg vil derfor opfordre regeringen til at følge 
eksemplet fra Sverige og Norge og lave lovgiv- 
ning på området. 

Vi har desværre stadig væk ikke fået tilstræk- 
keligt med svar fra de svenske og norske myn- 
digheder, som dokumenterer, at en sådan lov- 
givning rent faktisk har en præventiv effekt, 
men man kan selvfølgelig håbe på, at justitsmi- 
nisteren vil tage sagen op til genovervejelse, når 
han får den dokumentation. 

Afslutningsvis vil jeg påpege, at jeg synes, det 
er meget bekymrende, at den danske regering 
tager så let på indgåelse af konventioner. Her 
tænker jeg først og fremmest på FN's konven- 
tion om børns rettigheder, hvori der klokkeklart 
står -  og det fremgår også af ministerens svar -  
at omskæring af små piger rent faktisk er ulov- 
lig, og at man med alle tænkelige midler skal 
forsøge at forhindre, at det sker. 

Og jeg synes, det er ærgerligt, at regeringen 
nægter at gøre noget ved det, specielt når man 
tænker på, at over 170 lande allerede har ratifi- 
ceret konventionen, men altså stiller sig afven- 
tende og ikke vil beskytte pigerne, fordi der 
fortsat er seks lande, der ikke har ratificeret FN's 
børnekonvention. Det er ganske enkelt for dår- 
ligt. 

(Kort bemærkning). 
Holger Graversen (S): 
Jeg må sige til den konservative ordfører, at jeg 
faktisk henvendte mig til Venstres ordfører om 
den populistiske måde, som hun fremturede på 
heroppe fra talerstolen. 

Men jeg mindes f.eks. stadig væk, at da vi 
vedtog palæstinenserloven her i Tinget, fordi 
der var en gruppe, som var kommet i klemme, 
og vi derfor lavede en særlov, gik både Venstre 
og De Konservative utrolig hårdt imod, at der 
nu skulle laves særlove, og hvis man vedtager 
det her, er det altså også en særlov, for omskæ- 
ring er allerede forbudt i Danmark, og hvis man 
f.eks. via et bistandskontor får oplysninger om, 
at det sker, kan man også straffe de forældre, 
der tager til udlandet og får det gjort. Det er fak- 
tisk strafbart, og det kan straffes efter volds- 
paragrafferne. 

Og så står den konservative ordfører nu og 
siger, at man har fået masser af beviser, men det 
har vi andre altså ikke fået! 

Og det er også både groft og uanstændigt at 
stå her og sige, at regeringen ikke gør noget ved 
det, for vi gør meget ved det: Vi gør masser ud 
af oplysning, for det er det, vi mener er aller- 


